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DIARIO DO EXEUTIVO

INTIE RSETORII EIEBIER L

DECRETO N. 12.414, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1941

DISPOE QUE SE OBSERVE NA EXECUCAO DO ORCAMENTO DO ESTADO, PARA 1.942, A DISCRIMINACA*

DA RECEITA E DA DESPESA CONSTANTES DAS TABELAS ANEXAS
,

O MOLITOR FERNANDO DE SOUZA COSTA, L SERVENTOR FEDCERAL RIO ESTADO DE SAO PAULO. USANDO DAS SUAS

ATRIBUICOES, ETT .....

.. .. *

* DECRETA:

ARTIGO 1.O NA EXECUCAO LLO ORCAMENTO DO ESTADO, PARA O EXERCO *LE **042. SERA OBSERVAA A DISCRIMINACAO IIA RECEITA

E DA DESPESA CONSTANTES DAS TABELAS EXPLICATIVAS ANEXAS A ESTE DECRETO, AS QUAIS VAO SUBSCRITAS PELO SECRETARIO DE ESTA_DO DOS

NEGOCIOS DA FAZENDA

ARTIGO 2.0 REVOGAM-SE AS DISPOSICOES EM CONTRARIO

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO, AOS 19 DE. DEZEMBRO DE* 194F.

O FERNANDO COSTA

CRIOLANO DE-GŒS.
U ,

.+

TABELAS EXPLICATIVAS DA RECEITA E DA DESPESA DOESTADO DESAO PAULO, PARA O EXERCCIO

': DE 1942, ANEXAS AO DECRETO N. 12.350, :DE 29 DE NOVEMRO DE 1941

U

,1 I * IMPOSTO TERRITORIAL RURAL ............ . .........

2 0.13.1 J IMPOSTO ROBRE TRAMML•O DE PROPEIDADE CAUSA-MORTIS . .......

IL 0.14.1 * IMPOST SOBRE TRANSMISSAO DE PROPRIEDADE IMOVEL INTER-VIVOS .. A.

4 J 0.15.2 I IMPOSTO SOBRE VENDA E CONSIGNAS

1) EM ESTAMPILHAS *
...... ..... , ,.., ........ ** ........

2) POR VERBA
......................................

1 I

0.17.3 IMPOSTO SOBRE INDUSTRIAS E PROFISSOES .

6 IMPOSTO SOBRE INDUSTRIAS E PROFIS (QUOTA DO ESTADO .........

1 O.N.O. IMPOSTO DO SEIO

IMPOSTO TIO SELO SOBRE ATOS EMANADOS DOS PODERES DO ESTADO E NEGOC

DE SUA ECONOMIA OU REGULADOS POR LEI •TADUAL:

1

6

1 0.20.2

9'

R0.2*7.3 E

1 IMPOSTOS ,<OBRE JOGOS
8 1 PRODUTOS DA RENDA ARRECA

J 1 DECRETO N. 10.462, DE

3 J 1) 80 .% DESTINADO•AO

•MRENSA OFICIAL

SLJPLEJVIENTO

PARTE 1

RCEITA ORDINAR I,,*

1) EM ESTAMPILHAS

2) POR VERBA

IMPOSTO SOBRE TRNASCRICAO E INVERSO DE CAPITAIS

1) EM ESTAMPILHAS
- I. .. E. .. .. .E ME CE ,LE

2) --PORVERBA...... E......... .

CAUSA-MORTIS . .......

IMOVEL INTER-VIVOS .. A.

ME CE ,LE E. I. *0 EE *

DA RENDA ARRECA DADA DOS CASSINOS DE CONFORMIDADE COM O

N. 10.462, DE 4-9-1939:

.% DESTINADO•AO RENTCO ITALAR DO ESTADO ..........

20 % DESTACADOS AO SERVICO DE ASSISTENCIA HOSPITALAR DO

MUICIPIO ....... . .. E. ** ** .5 .. E. *E *. *. E. .. E. OE

0.29.7 IMPOSTO ADICIONAL

1 1 ADICIONAL DDE 5 % •BREOS IMPOSTOS DE TRANSMISSAO "INTER-VIVOS" E

1 "CAUSA-MORTIS"

1 1) SOBRE O/MPOSTO CIE TRANSMISSAO DE PROPEIDADE IMOBILIARIA

"INTER-VIVOS" ................................

2) ASOBRE O IMPOSTO DE TRAMISSAO DE PROPRIEDADES

"CAU•AMORRIS".. .. .... .. .. .. .. .. .. .. ., .. ,. *O *. E. ., ..

TTOTA.L, DA RENSA DE IMPOSTOS ................ ....

I B) TAXAS

1.11.2 * TAXAS RODOVIARIA

10 TAXA DE CONSERVACAO DE ESTRADAS DE RODAGEM E-QADUALS *. ..

(

*.

M

18.500:0065000

1 14.350:0005000

I , 150:0005000

F

*T

T 2.500:*500:0003000

I
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1

EZ [IR.. DO BRASI

*0.000:0005000

60.000:000*000

C*

*A

29.000:000*00

25.500:*

97.000:*

**.000:*

8.000:000*)00

3.040:0005000

760:0*000 8.800:0003000

L , ,

453 .440:0003000
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